
 

 

                                  جامعة الفرات الأوسط التقنية / المعهد التقني السماوة                                                                           

قسم المختبرات الطبية/المرحلة الثانية       

2022/2023جدول المحاضرات الأسبوعية للعام الدراسي   

3.30-

4.30 
2.30-3.30  1.30-2.30  12.30-1.30  11.30-12.30  10.30-11.30  

9.30-

10.30 
8.30-

9.30 
اليوم /  
 الوقت 

نور -فطريات عملي/د.نوار أخلاقيات المهنة/ريما   
مروة  –احمد شهاب -رسل-أمراض الدم عملي / علي متعب 
 نعيم 

 الأحد 
مروة نعيم –احمد شهاب -رسل-أمراض الدم عملي / علي متعب   أخلاقيات المهنة/ريما  

-فطريات عملي/د.نوار
 نور 

 مشروع بحث 
 جراثيم نظري/علي متعب 

-مشعل–حاسبات عملي /احمد 
زهراء -كريمه  -حوراء  

طفيليات نظري/مروة  
 محسن 

 الاثنين 
  -حوراء-مشعل–حاسبات عملي /احمد 

زهراء -كريمه    
 طفيليات نظري / مروة محسن 

جراثيم نظري/علي  
 متعب 

بنين جواد -صفا-جراثيم عملي/علي متعب  ولاء -مناعة عملي/ سارة   
 الثلاثاء 

ولاء -مناعة عملي/ سارة بنين جواد -صفا-جراثيم عملي/علي متعب    
زهراء -براق-ود -حوراء-كيمياء عملي /عقيل صفا -طفيليات عملي/مروة محسن    

 الأربعاء 
صفا -طفيليات عملي/مروة محسن  زهراء -براق-ود -حوراء-كيمياء عملي /عقيل   

 لغة /فرح 
فطريات نظري  

د.نوار /  
 كيمياء نظري/عقيل  مناعة نظري/سارة 

أمراض دم نظري/علي  
 الخميس  متعب 

نظري/علي متعب أمراض دم  فطريات نظري/د.نوار  لغة /فرح  مناعة نظري/ سارة   كيمياء نظري/عقيل  
 

 



 

 

 

 

 

 

                                  جامعة الفرات الأوسط التقنية / المعهد التقني السماوة                                                                           

قسم المختبرات الطبية/المرحلة الأولى       

2022/2023المحاضرات الأسبوعية/ كورس ثاني للعام الدراسي جدول   

3.30-

4.30 
2.30-

3.30 
1.30-2.30  12.30-1.30  

11.30-

12.30 
10.30-11.30  

9.30-

10.30 
8.30-9.30  

اليوم /  
 الوقت 

 لغة انكليزية/فاطمة  
نقل دم نظري/استاذ  

 يوسف
شرائح نسيجية نظري / د.علي  

 موسى 
ولاءأحياء جزيئي نظري /ست    

 الأحد 
  

نقل دم نظري/استاذ  
 يوسف

 أحياء جزيئي نظري /ست ولاء لغة انكليزية/فاطمة
شرائح نسيجية نظري / د.علي  

 موسى 
نادية -علي عنتيل–سيطرة نوعيةعملي /رسل   زهراء -براق -ود -حوراء-كيمياء عملي /عقيل   

 الاثنين 
زهراء -براق -ود -حوراء-كيمياء عملي /عقيل نادية –علي عنتيل –سيطرة نوعية عملي/رسل     

 
نور  -زينب جميل-شرائح نسيجية  عملي /د.علي

 عباس 
 كيمياء حياتية نظري /استاذ عقيل حقوق الانسان/استاذ نمير 

 الثلاثاء 
  

–سلامة مختبريةعملي / استاذ يوسف 
زينب جميل –علي عنتيل   

الانسان/استاذ نمير حقوق  كيمياء حياتية نظري /استاذ عقيل  

–سلامة مختبريةعملي / استاذ يوسف    -مروة نعيم–نقل دم عملي/يوسف   الاربعاء  سيطرة نوعية نظري/رسل 



زينب جميل –علي عنتيل   بنين جواد  

 
نور  -زينب جميل-شرائح نسيجية  عملي /د.علي

 عباس 
 سيطرة نوعية نظري/رسل 

-مروة نعيم–نقل دم عملي/يوسف 
 بنين جواد 

  
  -بنين جواد -أحياء جزيئي عملي/ ولاء
 مروة نعيم 

 
سلامة مختبرية  
 نظري/يوسف 

 
 الخميس 

   
بنين  -أحياء جزيئي عملي/ ولاء

مروة نعيم  -جواد   
 

سلامة مختبرية  
 نظري/يوسف 

 

 

 


